
UCHWAŁA NR VIII/57/2024 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia " Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Kołobrzeg" 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15, art.40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024r. poz. 1465 ze zm.1)) oraz art. 4 ust. 2 pkt. 1 lit. a) i b) ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz.U. z 2024r. poz. 399), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kołobrzegu  Rada Gminy  Kołobrzeg 
uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXI/189/2020 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 29 października 2020r. w sprawie przyjęcia 
„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kołobrzeg” (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2020r. poz. 5747 ze zm.2) ) treść §4 ust.3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Prowadzenie selektywnego zbierania powstających w gospodarstwach domowych: przeterminowanych 
leków i chemikaliów (opakowania po farbach, rozpuszczalnikach, olejach odpadowych, itd.), odpadów 
niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlano-remontowych i rozbiórkowych, 
odpadów tekstyliów i odzieży oraz zużytych opon jest obowiązkowe we wszystkich rodzajach zabudowy. 
Odpady te należy gromadzić w miejscach niedostępnych dla osób trzecich.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Chabaj 

 

 
1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dzienniku Ustaw  z 2024r. poz. 1572. 
2) zmiany wymienionej uchwały opublikowane zostały w  Dz.U. Woj. Zachodniopomorskiego z 2020r. poz. 5892,  2022r. 

poz.2906 oraz 2023r. poz.3473 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CD71F7A-97C2-4AAD-9716-2960902A96AE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z przepisami art. 4 ust. 2 pkt 1   ustawy z dnia 13 września 1996 roku  o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (tekst jednolity: Dz.U. z 2017r., poz. 1289 ), Rada Gminy po zasięgnięciu opinii 
państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy, który to regulamin określa m.in. zasady dotyczące wymagań w zakresie selektywnego 
zbierania i odbierania  lub przyjmowania przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. W 
związku z wprowadzeniem od dnia 1 stycznia 2025r. obowiązku selektywnego zbierania odpadów 
tekstyliów i odzieży koniecznym jest rozszerzenie listy odpadów podlegających selektywnej zbiórce 
zawartej w §4 ust.3 obowiązującego „Regulaminu utrzymania czystości porządku na terenie Gminy 
Kołobrzeg”. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CD71F7A-97C2-4AAD-9716-2960902A96AE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/57/2024 RADY GMINY KOŁOBRZEG z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


